
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1017    DEL     19/12/2022 

CONTRIBUTI  PER  PROGETTI  DI  QUALIFICAZIONE  SCOLASTICA: 
PROGETTO  "UNA  LINGUA  TANTE  CULTURE"  A.S.  2021/2022  PER 
L'INSEGNAMENTO  DELLA  LINGUA  INGLESE  NELLE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA  COMUNALI.  ACCERTAMENTO  DEL  CONTRIBUTO 
EROGATO DALLA PROVINCIA DI RIMINI SULL'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2022. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 1113 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1017 del 19/12/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che presso le scuole dell’infanzia comunali “Ventena” e “Torconca” 
da alcuni anni si realizza un progetto di avvicinamento all’insegnamento della lingua inglese;

RICHIAMATA la precedente determinazione dirigenziale n. 140 del 23/02/2022 con 
la  quale si  era proceduto all’affidamento di  un progetto di  qualificazione scolastica per 
l’insegnamento  della  lingua  inglese  nelle  sezioni  di  quattro  e  cinque  anni  delle  scuole 
dell’infanzia comunali – a.s. 2021/2022;

DATO ATTO che successivamente la  Provincia  di  Rimini  ha emanato un avviso 
pubblico  approvato  con  Provvedimento  Dirigenziale  n.  433  del  30/05/2022  volto  alla 
concessione di  contributi  per interventi  di  qualificazione delle  scuole dell’infanzia  e per 
azioni di  miglioramento della  proposta educativa e del  relativo contesto a.s.  2021/2022 
richiedendo l’invio delle rendicontazioni delle attività svolte da parte dei Comuni;

VISTA la  scheda  a  rendiconto,  depositata  agli  atti  della  presente  determinazione 
dirigenziale, inviata successivamente alla conclusione del progetto all’Istituto Comprensivo 
di San Giovanni in Marignano, quale ente capofila della rete di soggetti pubblici realizzatori 
dei  progetti  di  qualificazione  scolastica  volti  all’insegnamento  della  lingua  inglese  nelle 
scuole dell’infanzia;

DATO ATTO che il Comune di Cattolica,  a conclusione del progetto, è risultato 
assegnatario di un contributo per la realizzazione del medesimo nell’a.s. 2021/2022 pari ad 
Euro 1.092,00=;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  all’accertamento  della  somma  sopra 
indicata sull’esercizio finanziario 2022;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

Pratica n. 1113 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1017 del 19/12/2022 Pag. 2 di 3



dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  procedere  all’accertamento  dell’importo  pari  ad  Euro  1.092,00=  quale 
contributo per la realizzazione di progetti di qualificazione scolastica nelle scuole 
dell’infanzia comunali,  dando atto che trattasi di fondi da accertare sull’esercizio 
finanziario 2022;

3) -  di  procedere all’accertamento dell’importo pari  ad Euro 1.092,00= sul cap.  E. 
240.002  “Contributi  regionali  L.R.  12/2003:  diritto  allo  studio  e  qualificazione 
scolastica” del  Bilancio 2022 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n. 
2.01.01.02.999 “Trasferimenti correnti da altre amministrazioni locali”;

4) - di dare atto che si procederà tramite successivo atto dirigenziale all’impegno del 
sopra richiamato importo che graverà sul Bilancio 2023, destinando lo stesso alla 
realizzazione  di  progetti  di  qualificazione  scolastica  per  le  scuole  dell’Infanzia 
comunali;

5) -  di  individuare  nella  persona del  Dirigente  del  Settore  3  – Dott.  Massimiliano 
Alessandrini  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/12/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1113 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1017 del 19/12/2022 Pag. 3 di 3


